

**IMSP CRDM**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Reparatia birourilor 001 - 002 in Laboratorul de Medicina Nucleara****Valoarea de deviz 215 737,435 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                           |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                              |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu    |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                         |
|        |                             | <b>1. Reparatia birourilor 001-002 in Laboratorul de Medicina Nucleara cu materiale de constructii incluse</b>                                               |      |                                       |                                       |                           |
| 1      | RpCO56B                     | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(membrane de pe pereti)                                                              | m2   | 115,000                               | 50,713<br>50,713                      | 5 831,994<br>5 831,994    |
| 2      | RpCO56C                     | Demontari: tavane suspendate,Armstrong                                                                                                                       | m2   | 38,000                                | 13,488<br>13,488                      | 512,525<br>512,525        |
| 3      | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                              | m2   | 38,000                                | 379,940<br>118,690                    | 14 437,720<br>4 510,220   |
| 4      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   | 115,000                               | 89,403<br>65,819                      | 10 281,345<br>7 569,185   |
| 5      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund betonocontact                                                                                        | m2   | 115,000                               | 8,733<br>1,618                        | 1 004,352<br>186,127      |
| 6      | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 0.5 mm pentru lucrari interior                                                               | m2   | 115,000                               | 38,458<br>31,342                      | 4 422,647<br>3 604,330    |
| 7      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                               | m2   | 115,000                               | 7,623<br>1,618                        | 876,702<br>186,127        |
| 8      | CG49A                       | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (membrana medicala), la pardoseli Cu respectarea                                                       | m2   | 115,000                               | 1 055,066<br>172,100                  | 121 332,626<br>19 791,557 |

| 1 | 2 | 3                                                                                                                                  | 4 | 5 | 6 | 7                                 |
|---|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|-----------------------------------|
|   |   | proceselor tehnologice conform normativelor Culoarea deschisa                                                                      |   |   |   |                                   |
|   |   |                                                                                                                                    |   |   |   |                                   |
|   |   | <b>Total Reparatia birourilor 001-002 in Laboratorul de Medicina Nucleara cu materiale de constructii incluse Inklusiv salariu</b> |   |   |   | <b>158 699,911<br/>42 192,065</b> |

|  |  |                                          |          |                                   |
|--|--|------------------------------------------|----------|-----------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 158 699,911                       |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 24,00 %  | 10 126,096                        |
|  |  | Transportarea materialelor               | 2,00 %   | 2 296,397                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 171 122,404                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 3,00 %   | 5 133,672                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 176 256,076                       |
|  |  | Beneficiul de deviiz                     | 2,00 %   | 3 525,121                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 179 781,197                       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 35 956,238                        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inklusiv salariu</b> |          | <b>215 737,435<br/>42 192,065</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

### Reparatia birourilor 001 - 002 in Laboratorul de Medicina Nucleara

Valoarea de deviz 215 737,435 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 7122050013401 | Zidar cat.4           | h-om | 51,750  | 57,66 | 2 983,905         |
| 2. | 7122050013442 | Tencuitor             | h-om | 140,300 | 53,95 | 7 569,185         |
| 3. | 7129200011200 | Finisor MP            | h-om | 230,000 | 53,95 | 12 408,500        |
| 4. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 6,900   | 53,95 | 372,254           |
| 5. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 136,890 | 53,95 | 7 385,215         |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 17,200  | 53,95 | 927,940           |
| 7. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 195,460 | 53,95 | 10 545,066        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>42 192,065</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                                                                       |     |         |        |                    |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|--------------------|
| 1.  | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                          | kg  | 17,250  | 38,20  | 658,950            |
| 2.  | 2430226101025 | Grund (Uni - Grund)                                                                                   | kg  | 17,336  | 65,00  | 1 126,840          |
| 3.  | 2462106100006 | Clei "Uzin KE 418"                                                                                    | kg  | 40,451  | 180,00 | 7 281,180          |
| 4.  | 2462106100007 | Clei neopren pentru plinte                                                                            | m   | 17,336  | 175,00 | 3 033,800          |
| 5.  | 2462106110432 | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm                                       | kg  | 606,769 | 18,50  | 11 225,227         |
| 6.  | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                      | m   | 127,132 | 45,00  | 5 720,940          |
| 7.  | 2523116716346 | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"                                                              | m2  | 121,354 | 575,00 | 69 778,550         |
| 8.  | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                         | kg  | 821,100 | 2,80   | 2 299,080          |
| 9.  | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                       | kg  | 121,313 | 6,70   | 812,797            |
| 10. | 2710503808004 | Fir de sudare                                                                                         | m   | 117,886 | 18,00  | 2 121,948          |
| 11. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 39,900  | 245,00 | 9 775,500          |
| 12. | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                       | buc | 152,000 | 0,85   | 129,200            |
| 13. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                         | m3  | 0,460   | 8,00   | 3,680              |
| 14. | 4100126202818 | Apa                                                                                                   | m3  | 0,288   | 8,00   | 2,304              |
| 15. | 52608686      | Amorsa-grund betonocontact                                                                            | kg  | 17,250  | 45,60  | 786,600            |
| 16. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                          | buc | 11,500  | 5,50   | 63,250             |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                 |     |         |        | <b>114 819,846</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                             |      |        |       |                  |
|----|---------------|---------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                         | h-ut | 1,150  | 40,00 | 46,000           |
| 2. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 9,770  | 40,00 | 390,800          |
| 3. | 2952240004021 | Mixer electric                              | h-ut | 1,840  | 25,00 | 46,000           |
| 4. | 2952240005106 | Aspirator industrial                        | h-ut | 1,380  | 40,00 | 55,200           |
| 5. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                  | h-ut | 23,000 | 50,00 | 1 150,000        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>         |      |        |       | <b>1 688,000</b> |

|       |     |             |
|-------|-----|-------------|
| Total | lei | 158 699,911 |
|-------|-----|-------------|

|                                |          |             |
|--------------------------------|----------|-------------|
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 10 126,096  |
| Transportarea materialelor     | 2,00 %   | 2 296,397   |
| Total                          | 100,00 + | 171 122,404 |
| Cheltuieli de regie            | 3,00 %   | 5 133,672   |
| Total                          | 100,00 + | 176 256,076 |
| Beneficiul de deviiz           | 2,00 %   | 3 525,121   |
| Total                          | 100,00 + | 179 781,197 |
| TVA                            | 20,00 %  | 35 956,238  |

**Total deviz:** **215 737,435**

Intocmit \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP CRDM

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                               | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                       |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Reparatia birourilor 001-002 in Laboratorul de Medicina Nucleara cu materiale de constructii incluse</b>                                                        |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCO56B                     | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(membrane de pe pereti)                                                                       | m2   |                                        |                      | 50,713                 |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                               | h-om | 0,4700                                 | 53,95                | 25,356                 |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                    | h-om | 0,4700                                 | 53,95                | 25,356                 |
| 2       | RpCO56C                     | Demontari: tavane suspendate,Armstrong                                                                                                                                | m2   |                                        |                      | 13,488                 |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                               | h-om | 0,1300                                 | 53,95                | 7,013                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200                                 | 53,95                | 6,474                  |
| 3       | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                       | m2   |                                        |                      | 379,940                |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500                                 | 53,95                | 8,092                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                               | h-om | 2,0500                                 | 53,95                | 110,597                |
|         | 2874136313300               | Diblu din metal                                                                                                                                                       | buc  | 4,0000                                 | 0,85                 | 3,400                  |
|         | 2732103646151               | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                  | m2   | 1,0500                                 | 245,00               | 257,250                |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                           | h-ut | 0,0150                                 | 40,00                | 0,600                  |
| 4       | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.          | m2   |                                        |                      | 89,403                 |
|         | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                             | h-om | 1,2200                                 | 53,95                | 65,819                 |
|         | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                         | kg   | 7,1400                                 | 2,80                 | 19,992                 |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                         | m3   | 0,0040                                 | 8,00                 | 0,032                  |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                           | h-ut | 0,0790                                 | 40,00                | 3,160                  |
|         | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0160                                 | 25,00                | 0,400                  |
| 5       | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund betonocontact                                                                                                 | m2   |                                        |                      | 8,733                  |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300                                 | 53,95                | 1,618                  |
|         | 52608686                    | Amorsa-grund betonocontact                                                                                                                                            | kg   | 0,1500                                 | 45,60                | 6,840                  |
|         | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                          | buc  | 0,0500                                 | 5,50                 | 0,275                  |
| 6       | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 0.5 mm pentru lucrari interior                                                                        | m2   |                                        |                      | 38,458                 |
|         | 7122050013401               | Zidar cat.4                                                                                                                                                           | h-om | 0,4500                                 | 57,66                | 25,947                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000                                 | 53,95                | 5,395                  |
|         | 2653102100833               | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                       | kg   | 1,0549                                 | 6,70                 | 7,068                  |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010                                 | 8,00                 | 0,008                  |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                           | h-ut | 0,0010                                 | 40,00                | 0,040                  |
| 7       | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 7,623                  |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300                                 | 53,95                | 1,618                  |
|         | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500                                 | 38,20                | 5,730                  |
|         | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                          | buc  | 0,0500                                 | 5,50                 | 0,275                  |
| 8       | CG49A                       | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (membrana medicala), la pardoseli Cuu respectarea proceselor tehnologice conform normativelor Culoarea deschisa | m2   |                                        |                      | 1 055,066              |
|         | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                            | h-om | 2,0000                                 | 53,95                | 107,900                |

| 1 | 2             | 3                                                               | 4    | 5      | 6      | 7       |
|---|---------------|-----------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|   | 9310060019922 | Muncitor deservire                                              | h-om | 1,1900 | 53,95  | 64,200  |
|   | 2430226101025 | Grund (Uni - Grund)                                             | kg   | 0,1500 | 65,00  | 9,799   |
|   | 2462106100006 | Clei "Uzin KE 418"                                              | kg   | 0,3500 | 180,00 | 63,315  |
|   | 2462106110432 | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm | kg   | 5,2500 | 18,50  | 97,611  |
|   | 2710503808004 | Fir de sudare                                                   | m    | 1,0200 | 18,00  | 18,452  |
|   | 2462106100007 | Clei neopren pentru plinte                                      | m    | 0,1500 | 175,00 | 26,381  |
|   | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                | m    | 1,1000 | 45,00  | 49,747  |
|   | 2523116716346 | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"                        | m2   | 1,0500 | 575,00 | 606,770 |
|   | 4100126202818 | Apa                                                             | m3   | 0,0015 | 8,00   | 0,012   |
|   | 2922140006702 | Macara de fereastră                                             | h-ut | 0,0100 | 40,00  | 0,400   |
|   | 2952240005106 | Aspirator industrial                                            | h-ut | 0,0120 | 40,00  | 0,480   |
|   | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                      | h-ut | 0,2000 | 50,00  | 10,000  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.